Contabilidad Gubernamental del Estado de Hidalgo, numerales Primero y Segundo del Acuerdo Delegatorio 

de Facultades expedido por la Secretaría de Finanzas Públicas publicado en Alcance del Periódico Oficial 

del Estado de Hidalgo de fecha 01 de octubre de 2018, le informamos que esta Secretaría autoriza 

recursos por un importe de  $1,711,058.58 (Un millón setecientos once mil cincuenta y ocho pesos 

58/100 M.N.), con cargo a la asignación del Ramo 17.- Educación Pública, que serán aplicados para la 

ejecución del proyecto denominado Útiles escolares para estudiantes de la Universidad Politécnica 

de Pachuca.

Los recursos públicos se ejercerán de conformidad con el anexo técnico adjunto, en función de la